Edital de Licitação 23 (62211305)         SEI SEI-080005/000220/2023 / pg. 16

4.1. DA COBERTURA DO SEGURO:

4.1.1. A CONTRATADA emitirá APÓLICE de Seguro de Vida em Grupo aos beneficiários deste Instituto no prazo a partir do início da vigência contratual, por
365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, abrangendo os seguintes eventos:

4.1.1.1. MORTE POR QUALQUER CAUSA;

4.1.1.2. INVALIDEZ PERMANENTE TOTAL OU PARCIAL POR ACIDENTE OU DOENÇA;

4.1.1.3. ASSISTÊNCIA FUNERAL;

4.2. DO VALOR DO PRÊMIO:

4.2.1 O NÚMERO DE BENEFICIÁRIOS É: 170 (cento e setenta)

4.2.2 PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias

4.2.3 CAPITAL SEGURADO (Morte) – 20 vezes o salário Base, Teto: R$30.000,00

4.2.4 CAPITAL SEGURADO (Invalidez) – 10 vezes o salário Base, Teto: R$15.000,00

4.2.5 ASSISTÊNCIA FUNERAL – R$3.000,00 (Não dedutível da garantia por morte)

4.2.6 VALOR MENSAL INDIVIDUAL: